perkantoran di Jakarta.  

Kata kunci: analisis respons sturuktur beton bertulang pada gedung perkantoran di Jakarta 

1. PENDAHULUAN 

Analisis respons sturuktur beton bertulang yang dilakukan yakni Bangunan Head Office yang 
memiliki luas bangunan 5796 m2 (lima ribu tujuh ratus sembilan puluh enam meter persegi) 
dengan 6 (enam) lantai serta di desain dengan struktur beton.  

2. TINJAUAN PUSTAKA 

2.1 Gedung Struktur Beton Bertulang 
Struktur beton bertulang merupakan bangunan yang bermaterialkan atau bahan utama penyusun 
strukturnya beton bertulang seperti balok dan kolomnya merupakan cor beton bertulang.